

**Ремонт III-го этажа  
перинатального центра (Блок  
Б, В, А) ПМСУ РБ мун.  
Чадыр-Лунга**

---

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 3 635 160,867 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.09.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                               |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|        |                             | <b>1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                  |      |                                       |                                       |                          |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)                              | m2   | 106,260                               | 17,220<br>17,220                      | 1 829,830<br>1 829,830   |
| 2      | RpCG29A                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича толщ. 12 см)                                                                                           | m2   | 255,430                               | 54,955<br>54,120                      | 14 037,168<br>13 823,888 |
| 3      | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из асбоцемента на потлках )                                                            | m2   | 119,500                               | 10,250<br>10,250                      | 1 224,875<br>1 224,875   |
| 4      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки , исключая леса и очистку кирпичей) | m3   | 6,560                                 | 165,250<br>161,950                    | 1 084,039<br>1 062,392   |
| 5      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка                                                                                                                                                 | m2   | 178,370                               | 65,819<br>65,600                      | 11 740,138<br>11 701,072 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                              | 4   | 5         | 6                  | 7                        |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------------------|--------------------------|
|    |         | облицовки из керамики со стен)                                                                                                                                                                 |     |           |                    |                          |
| 6  | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из, кермайческих плит и т.д.)                                           | m2  | 146,940   | 33,530<br>31,980   | 4 926,932<br>4 699,174   |
| 7  | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен )                                                                                                                                | m2  | 1 725,150 | 24,230<br>9,430    | 41 800,405<br>16 268,185 |
| 8  | RpCR29A | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолков )                                                                                                                            | m2  | 705,100   | 24,230<br>9,430    | 17 084,573<br>6 649,093  |
| 9  | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)                                                          | m2  | 406,240   | 20,330<br>18,860   | 8 258,832<br>7 661,670   |
| 10 | RpCK42E | Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, из готовых элементов)                                                                       | m   | 369,320   | 10,715<br>10,250   | 3 957,270<br>3 785,530   |
| 11 | RpSE06A | Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea (Демонтаж бойлера )                                                                                  | buc | 1,000     | 100,450<br>100,450 | 100,450<br>100,450       |
| 12 | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)                                                                                | buc | 27,000    | 38,950<br>38,950   | 1 051,650<br>1 051,650   |
| 13 | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)                                                                                       | buc | 6,000     | 45,100<br>45,100   | 270,600<br>270,600       |
| 14 | RpSB01C | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм ) | m   | 26,000    | 32,390<br>32,390   | 842,140<br>842,140       |
| 15 | RpSB01A | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta,                                                                                                                               | m   | 60,000    | 26,240<br>26,240   | 1 574,400<br>1 574,400   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5         | 6                | 7                       |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------------------|-------------------------|
|    |         | pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм )                                                                                                                                                                                    |     |           |                  |                         |
| 16 | RpSA03A | Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка водопроводных труб, диаметр 1/2"-1")                                                                                                                                                                   | m   | 130,000   | 12,300<br>12,300 | 1 599,000<br>1 599,000  |
| 17 | RpEB13A | Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без) | m   | 2 800,000 | 1,435<br>1,435   | 4 018,000<br>4 018,000  |
| 18 | RpEE24A | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,, розеток,распред. коробок)                                                                   | buc | 156,000   | 2,460<br>2,460   | 383,760<br>383,760      |
| 19 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)                                                                                                                                                                     | buc | 93,000    | 9,020<br>9,020   | 838,860<br>838,860      |
| 20 | RpIB11B | Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора )                                                                                                                                                                                                                      | buc | 101,000   | 4,920<br>4,920   | 496,920<br>496,920      |
| 21 | RpIB11H | Demontarea serpantinilor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru (Снятие однострубных змеевиков из трубы диаметром 57-102 мм)                                                                                                                                                                 | m   | 8,000     | 7,380<br>7,380   | 59,040<br>59,040        |
| 22 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)                                                                                                                                                                                        | m2  | 755,430   | 13,745<br>12,300 | 10 383,333<br>9 291,748 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5         | 6                | 7                                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------------------|------------------------------------|
| 23 | RpVA35A        | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)                                                                    | m2 | 33,600    | 37,358<br>36,900 | 1 255,226<br>1 239,840             |
| 24 | TrB05A2-2      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)                                                                                                                                           | t  | 121,000   | 76,670<br>76,670 | 9 277,070<br>9 277,070             |
| 25 | TrI1AA01<br>C1 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов, в авто 1 категории)                                                                                                                                                                              | t  | 121,000   | 14,350<br>14,350 | 1 736,350<br>1 736,350             |
| 26 | TsI50A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                                                                                         | t  | 121,000   | 26,500<br>0,000  | 3 206,500<br>0,000                 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |           |                  |                                    |
|    |                | <b>Total Демонтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |           |                  | <b>143 037,361<br/>101 485,537</b> |
|    |                | <b>2. Стены и перегородки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           |                  |                                    |
| 27 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 1 056,610 | 2,910<br>1,230   | 3 074,719<br>1 299,618             |
| 28 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) | m2 | 1 575,100 | 90,109<br>69,700 | 141 931,287<br>109 784,470         |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4  | 5       | 6                   | 7                        |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------------------|--------------------------|
| 29 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)                                  | m2 | 126,350 | 1 864,953<br>33,210 | 235 636,836<br>4 196,063 |
| 30 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) двери вспомогательных помещений | m2 | 13,520  | 1 864,956<br>33,212 | 25 214,201<br>449,032    |
| 31 | CD72B | Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ (влагостойкий) толщиной 125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой до 4 м)                                                                                                                                                       | m2 | 249,120 | 282,370<br>110,011  | 70 343,973<br>27 405,999 |
| 32 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 6,770   | 1 356,599<br>29,929 | 9 184,178<br>202,622     |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5         | 6                 | 7                         |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------------------|---------------------------|
|    |       | m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv<br>(Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с москитной сеткой, 2-ое открывание)                                            |    |           |                   |                           |
| 33 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних поверхностей стен )                                                                                                                                                                                    | m2 | 1 799,150 | 2,910<br>1,230    | 5 235,513<br>2 212,934    |
| 34 | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка откосов керамическими плитками (стен,) на клее (сухая смесь)) 1-ый сорт                                                       | m2 | 296,650   | 220,707<br>67,650 | 65 472,680<br>20 068,352  |
| 35 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.<br>(Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                  | m2 | 1 776,710 | 67,432<br>50,020  | 119 807,985<br>88 871,026 |
| 36 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних поверхностей стен )                                                                                                                                                                                    | m2 | 1 776,710 | 2,910<br>1,230    | 5 170,220<br>2 185,341    |
| 37 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                    | m2 | 1 776,710 | 27,335<br>22,550  | 48 566,445<br>40 064,790  |
| 38 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками бактерициальная существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен | m2 | 888,360   | 32,207<br>22,550  | 28 611,772<br>20 032,518  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4  | 5       | 6                  | 7                                         |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|-------------------------------------------|
| 39 | CI23A   | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 888,360 | 463,040<br>166,870 | 411 345,995<br>148 240,625                |
|    |         | <b>Total Стены и перегородки<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |                    | <b>1 169 595,80<br/>4<br/>465 013,390</b> |
|    |         | <b>3. Откосы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |                    |                                           |
| 40 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 56,660  | 2,910<br>1,230     | 164,889<br>69,700                         |
| 41 | CF15A   | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)                                                      | m2 | 56,660  | 90,110<br>69,700   | 5 105,638<br>3 949,202                    |
| 42 | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) | m  | 63,360  | 37,780<br>34,440   | 2 393,734<br>2 182,143                    |
| 43 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 55,160  | 2,910<br>1,230     | 160,524<br>67,855                         |
| 44 | CI22B   | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка откосов керамическими плитками                                                                                                                                                                                                  | m2 | 55,160  | 220,707<br>67,650  | 12 174,210<br>3 731,574                   |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5       | 6                 | 7                                |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------|----------------------------------|
|    |       | (стен,) на клее (сухая смесь)) 1-ый сорт                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |                   |                                  |
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |                   |                                  |
|    |       | <b>Total Откосы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |                   | <b>19 998,995<br/>10 000,474</b> |
|    |       | <b>4. Потолки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |         |                   |                                  |
| 45 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 188,100 | 240,512<br>90,200 | 45 240,392<br>16 966,620         |
| 46 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                                                                                                                                           | m2 | 561,290 | 143,532<br>78,310 | 80 563,106<br>43 954,624         |
| 47 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков )                                                                                                                                                                                       | m2 | 561,290 | 2,910<br>1,230    | 1 633,360<br>690,399             |
| 48 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) к=2                                                                                       | m2 | 561,290 | 54,670<br>45,100  | 30 685,797<br>25 314,179         |
| 49 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков )                                                                                                                                                                                       | m2 | 561,290 | 2,910<br>1,230    | 1 633,360<br>690,399             |
| 50 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками бактерициальная существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков | m2 | 561,290 | 32,207<br>22,550  | 18 077,675<br>12 657,069         |
| 51 | CJ04B | Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри                                                                                            | m  | 698,000 | 48,176<br>18,450  | 33 626,673<br>12 878,100         |



| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5       | 6                  | 7                                  |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------------------|------------------------------------|
|    |        | помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |         |                    |                                    |
| 52 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-багет                                                                                                                                                      | m2 | 83,760  | 32,208<br>22,550   | 2 697,702<br>1 888,788             |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |         |                    |                                    |
|    |        | <b>Total Потолки<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |                    | <b>214 158,065<br/>115 040,178</b> |
|    |        | <b>5. Полы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |                    |                                    |
| 53 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 755,660 | 14,273<br>5,740    | 10 785,521<br>4 337,472            |
| 54 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 7см                                                                                                                                                                                               | m2 | 755,660 | 55,256<br>28,700   | 41 755,048<br>21 687,442           |
| 55 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять до толщ. 7см к=8) | m2 | 755,660 | 74,264<br>39,360   | 56 118,611<br>29 742,794           |
| 56 | CG49A  | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 664,370 | 440,166<br>130,790 | 292 432,876<br>86 892,940          |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5       | 6                 | 7                       |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------|-------------------------|
|    |        | (linoleum medical), la pardoseli<br>(Устройство<br>антибактериального<br>гомогенного винилового<br>покрытия полов (медицинский<br>линолеум))                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |                   |                         |
| 57 | IzF30A | Strat de hidroizolare executat pe<br>suprafete de beton cu "Hidrotex",<br>cu rostuirea jonctiunilor si<br>drescure fina: material de<br>hidroizilare grupa Hidrotex-A<br>(Гидроизоляция бетонной<br>поверхности:<br>гидроизоляционный материал<br>группы Hidrotex-A )-санузлы                                                                                                           | m2 | 91,290  | 205,381<br>85,280 | 18 749,199<br>7 785,244 |
| 58 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu<br>cuart "Betoncontact" intr-un<br>strat, la pereti si tavane interioare<br>(Нанесение вручную грунтовок<br>"Betoncontact" в один слой на<br>поверхности полов)                                                                                                                                                                                        | m2 | 664,370 | 14,273<br>5,740   | 9 482,569<br>3 813,492  |
| 59 | CG47C  | Pardoseli din placi de gresie<br>ceramica, inclusiv stratul suport<br>din adezivi (amestec uscat),<br>dimensiuni placi: pina la 300 x<br>300 mm (Полы из керамических<br>плиток на клее (сухая смесь)<br>размером: до 300 x 300 мм) 1-<br>ый сорт                                                                                                                                       | m2 | 91,290  | 208,355<br>48,380 | 19 020,744<br>4 416,602 |
| 60 | CG36B  | Pardoseli din placi laminat<br>montale pe uscat cu pozarea<br>stratului sintetic pe suport<br>existent, inclusiv plintele de lemn<br>si curatarea, in incaperii mai mica<br>sau egala cu 16 mp (Полы из<br>ламината "насухо" с<br>прокладкой синтетической<br>подложки на существующую<br>основу, включая деревянные<br>плинтуса и зачистку, в<br>помещениях менее или равных<br>16 м2) | m2 | 9,040   | 271,943<br>63,550 | 2 458,366<br>574,492    |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |                   |                         |
|    |        | <b>Total Полы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |         |                   | <b>450 802,934</b>      |
|    |        | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |                   | <b>159 250,478</b>      |
|    |        | <b>6. Отопление</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |         |                   |                         |
| 61 | IB01A  | Radiatoare din fonta cu coloane<br>libere si sectiune circulara sau                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 31,000  | 704,743<br>16,400 | 21 847,043<br>508,400   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5       | 6                 | 7                               |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|---------------------------------|
|    |         | coloane unite si sectiune eliptica<br>(Чугунные радиаторы)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |         |                   |                                 |
| 62 | IB20A   | Elemente de sustinere pentru<br>corpuri de incalzire, montat pe zid<br>de caramida.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc | 155,000 | 19,770<br>6,150   | 3 064,350<br>953,250            |
| 63 | IB04B   | Serpentina de incalzire bitubulara,<br>din teava de otel pentru instalatii<br>sau pentru constructii, avind<br>diametrul de 57 x 3,2 ... 83 x 3,5<br>mm (Нагревательный<br>двутрубный змеевик, из<br>стальной трубы, диаметром<br>57x3,2)                                                                                                                                                           | m   | 8,000   | 215,220<br>94,300 | 1 721,760<br>754,400            |
| 64 | RpCR25B | Vopsirea in culori de ulei a<br>corpurilor de radiatoare de<br>calorifer, la constructii existente,<br>intr-un strat de ulei peste<br>vopseaua existenta (Окраска<br>масляная цветная корпусов<br>батареи парового отопления в<br>существующих<br>строениях, одним слоем<br>масляной краски на<br>существующую окраску)                                                                             | m2  | 25,300  | 39,360<br>23,780  | 995,807<br>601,634              |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |         |                   |                                 |
|    |         | <b>Total Отопление<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                   | <b>27 628,960<br/>2 817,684</b> |
|    |         | <b>7. Водопровод</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                   |                                 |
| 65 | SA15B   | Teava din material plastic<br>imbinata prin sudura prin<br>polifuziune, in conducte de<br>legatura, la obiecte sanitare, la<br>obiecte de locuit si soccial-<br>culturale, avind diametrul de 20-<br>25 mm (Полипропиленовые<br>трубы со сварными стыками ,в<br>трубопроводах, соединяющих<br>санитарные приборы жилых и<br>социально-культурных<br>зданий, диаметр 20мм) горячего<br>водоснабжения | m   | 214,000 | 55,807<br>25,830  | 11 942,634<br>5 527,620         |
| 66 | SA15B   | Teava din material plastic<br>imbinata prin sudura prin<br>polifuziune, in conducte de<br>legatura, la obiecte sanitare, la<br>obiecte de locuit si soccial-<br>culturale, avind diametrul de 20-<br>25 mm (Полипропиленовые                                                                                                                                                                        | m   | 219,000 | 55,807<br>25,830  | 12 221,654<br>5 656,770         |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5       | 6                    | 7                                |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------|----------------------------------|
|    |                | трубы со сварными стыками ,в трубопроводах,соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий,диаметр 20мм) холодного водоснабжения                                                                                                                         |     |         |                      |                                  |
| 67 | SD01B          | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран ,диаметр 3/4)                                                                                                                                         | buc | 111,000 | 92,890<br>7,380      | 10 310,790<br>819,180            |
| 68 | AcA53Апр<br>им | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25 (Монтаж и электрофузионная сварка фитингов (переход ппр d=20x25мм-металл)                  | buc | 91,000  | 187,684<br>32,800    | 17 079,244<br>2 984,800          |
| 69 | SE44A          | Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель,объем ом 80л со стоимостью)                                                                                                       | buc | 11,000  | 2 359,255<br>117,670 | 25 951,810<br>1 294,370          |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         |                      |                                  |
|    |                | <b>Total Водопровод<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                      | <b>77 506,132<br/>16 282,740</b> |
|    |                | <b>8. Канализация</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                      |                                  |
| 70 | SB05E          | Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ,легкого типа со спаянными стыками,наружная или под полами,диаметр трубы 110мм | m   | 44,000  | 88,009<br>29,520     | 3 872,395<br>1 298,880           |
| 71 | SB11C          | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP,PE,PP-R и тд)соединительные части для                                                                            | buc | 183,000 | 74,829<br>15,580     | 13 693,753<br>2 851,140          |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5      | 6                    | 7                       |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|-------------------------|
|    |       | канализации,тройник,диаметр 110*90мм)                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                      |                         |
| 72 | SB09E | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход 110x50                                                                                                                                     | buc | 40,000 | 47,230<br>11,480     | 1 889,190<br>459,200    |
| 73 | SB05C | Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ,легкого типа со спаянными стыками,наружная или под полами,диаметр трубы 50мм | m   | 82,000 | 40,463<br>23,780     | 3 317,957<br>1 949,960  |
| 74 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic PP,PE, PP-R pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /Тройник 50 90* 50*45                                                                                                                   | buc | 32,000 | 36,332<br>9,020      | 1 162,618<br>288,640    |
| 75 | SB09C | Piesa de legatura din material plastic PP,PE, PP-R pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Отвод 50 45*                                                                                                                            | buc | 61,000 | 15,332<br>9,020      | 935,240<br>550,220      |
| 76 | SB28A | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(Половой трап полипропиленовый ,50мм)                                                                                                                                                            | buc | 1,000  | 42,458<br>10,250     | 42,458<br>10,250        |
| 77 | SC07A | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S                                                    | buc | 11,000 | 1 210,736<br>192,700 | 13 318,100<br>2 119,700 |
| 78 | SC04C | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник с тумбой полуфарфоровый,санфарфоровый и тд,со сливной пластиковой                                               | buc | 25,000 | 816,176<br>77,900    | 20 404,400<br>1 947,500 |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5      | 6                    | 7                                |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------|----------------------------------|
|    |          | трубой)                                                                                                                                                                                                                                         |     |        |                      |                                  |
| 79 | SD04A    | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель ,с различным способом закрытия,в т.ч. для инвалидов,диаметр 1/2") | buc | 25,000 | 460,650<br>67,650    | 11 516,250<br>1 691,250          |
| 80 | SD02A    | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)                                             | buc | 1,000  | 599,900<br>47,150    | 599,900<br>47,150                |
| 81 | SC02A    | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная,полиметалкриловая и тд)                                                                                                | buc | 1,000  | 2 478,840<br>75,850  | 2 478,840<br>75,850              |
| 82 | SC15A    | Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Установка вешалки)                                                                                            | buc | 1,000  | 95,900<br>16,400     | 95,900<br>16,400                 |
| 83 | SC10A    | Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu                                                                                                                                                       | buc | 10,000 | 1 056,517<br>196,800 | 10 565,172<br>1 968,000          |
| 84 | SC06A    | Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка)                        | buc | 3,000  | 794,890<br>63,550    | 2 384,670<br>190,650             |
| 85 | SD03A    | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для мойки)                                                                                                     | buc | 3,000  | 349,575<br>43,050    | 1 048,725<br>129,150             |
| 86 | SC15Amod | Установка щтор в душевой                                                                                                                                                                                                                        | buc | 1,000  | 16,400<br>16,400     | 16,400<br>16,400                 |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |                      |                                  |
|    |          | <b>Total Канализация<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                   |     |        |                      | <b>87 341,968<br/>15 610,340</b> |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5         | 6                                   | 7                                           |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------------------------------------|---------------------------------------------|
|    |          | <b>9. Electroosвещение</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |           |                                     |                                             |
| 87 | RpCU05G  | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)                                                                                                                         | buc | 49,000    | <div>47,150</div> <div>47,150</div> | <div>2 310,350</div> <div>2 310,350</div>   |
| 88 | RpEA01B1 | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm | m   | 1 485,000 | <div>28,285</div> <div>24,600</div> | <div>42 003,967</div> <div>36 531,000</div> |
| 89 | RpEB01A  | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x2,5)                                                                                                                                                        | m   | 1 750,000 | <div>17,356</div> <div>2,870</div>  | <div>30 372,825</div> <div>5 022,500</div>  |
| 90 | RpEB01A  | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x1,5)                                                                                                                                                        | m   | 1 592,000 | <div>12,711</div> <div>2,870</div>  | <div>20 235,275</div> <div>4 569,040</div>  |
| 91 | RpED01A  | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmр (Прокладка электрокабелей, сечен. 5x6 мм2)                                                                                                                                                                     | m   | 70,000    | <div>72,358</div> <div>5,740</div>  | <div>5 065,074</div> <div>401,800</div>     |
| 92 | RpEA07C  | Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих                                                                                                                                                                          | buc | 146,000   | <div>34,777</div> <div>31,160</div> | <div>5 077,442</div> <div>4 549,360</div>   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4   | 5      | 6                 | 7                       |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|-------------------------|
|    |         | коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                   |                         |
| 93 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток)                                                            | buc | 68,000 | 40,770<br>12,710  | 2 772,340<br>864,280    |
| 94 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток)-двойные                                                    | buc | 15,000 | 53,520<br>12,710  | 802,795<br>190,650      |
| 95 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)         | buc | 75,000 | 41,947<br>11,070  | 3 146,025<br>830,250    |
| 96 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных) | buc | 18,000 | 49,017<br>11,070  | 882,306<br>199,260      |
| 97 | RpEF02A | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных)LED                                                                | buc | 79,000 | 401,690<br>44,690 | 31 733,510<br>3 530,510 |



| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5       | 6                    | 7                                 |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------|-----------------------------------|
| 98  | RpEF13A       | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников на 60 Вт)                                                                                                                                                                                  | buc | 26,000  | 192,095<br>38,540    | 4 994,475<br>1 002,040            |
| 99  | RpEG04B       | Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Щиток для автоматов ) | buc | 5,000   | 691,370<br>146,370   | 3 456,850<br>731,850              |
| 100 | RpEE01C       | Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) BH                                                                   | buc | 42,000  | 109,240<br>41,820    | 4 588,080<br>1 756,440            |
| 101 | RpEE01C       | Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) УЗО                                                                  | buc | 11,000  | 291,040<br>41,820    | 3 201,440<br>460,020              |
| 102 | VC07A         | Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых вентиляторов)                                                                                             | buc | 11,000  | 4 019,974<br>473,550 | 44 219,714<br>5 209,050           |
| 103 | RpEF12C       | Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, cu vapori de mercur de 125-400 W (Установка ламп бактерицидных )                                                                                                                                     | buc | 36,000  | 947,540<br>7,790     | 34 111,440<br>280,440             |
|     |               |                                                                                                                                                                                                                                                            |     |         |                      |                                   |
|     |               | <b>Total Электроосвещение<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                         |     |         |                      | <b>238 973,908<br/>68 438,840</b> |
|     |               | <b>10. Вентиляция</b>                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                      |                                   |
| 104 | VA05Апри<br>м | Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind de 110 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб ППП d=110мм)                                                                                                           | m   | 146,000 | 116,863<br>53,300    | 17 062,035<br>7 781,800           |
| 105 | SB11Спри<br>м | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura                                                                                                                                                        | buc | 39,000  | 32,829<br>15,580     | 1 280,341<br>607,620              |

| 1   | 2     | 3                                                                                                                                                                                               | 4   | 5      | 6                 | 7                                     |
|-----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|---------------------------------------|
|     |       | de cauciuc, avind diametrul de 110 mm<br>(пластиковые(PP,PE,PP-R и тд)<br>соединительные части(двойные<br>отвствления)для<br>вентиляции,диаметр 110мм)<br>Угол отвод d=110мм                    |     |        |                   |                                       |
| 106 | CL20A | Grile de ventilatie gata<br>confectionate din tabla neagra, cu<br>jaluzele reglabile manual, vopsite<br>si montate in zidarie<br>(Вентиляционная готовая<br>решетка вмонтированная в<br>кладку) | buc | 48,000 | 231,225<br>20,500 | 11 098,800<br>984,000                 |
|     |       |                                                                                                                                                                                                 |     |        |                   |                                       |
|     |       | <b>Total Вентиляция</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                              |     |        |                   | <b>29 441,176</b><br><b>9 373,420</b> |

|  |  |                                                |          |                                            |
|--|--|------------------------------------------------|----------|--------------------------------------------|
|  |  | Total                                          | lei      | 2 458 485,303                              |
|  |  | Fondul social                                  | 22,50 %  | 216 745,443                                |
|  |  | Total                                          | 100,00 + | 2 675 230,746                              |
|  |  | Transportarea materialelor                     | 5,00 %   | 73 431,555                                 |
|  |  | Cheltuieli directe                             | 100,00 + | 2 748 662,301                              |
|  |  | Cheltuieli de regie                            | 7,00 %   | 192 406,361                                |
|  |  | Total                                          | 100,00 + | 2 941 068,662                              |
|  |  | Beneficiul de deviz                            | 3,00 %   | 88 232,060                                 |
|  |  | Total                                          | 100,00 + | 3 029 300,722                              |
|  |  | TVA                                            | 20,00 %  | 605 860,145                                |
|  |  | <b>Total deviz:</b><br><b>Inclusiv salariu</b> |          | <b>3 635 160,867</b><br><b>963 313,081</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт III-го этажа  
перинатального центра (Блок  
Б, В, А) ПМСУ РБ мун.  
Чадыр-Лунга**

---

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 3 635 160,867 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.09.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |               |                                          |      |           |       |                    |
|-----|---------------|------------------------------------------|------|-----------|-------|--------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                                    | h-om | 2 312,426 | 41,00 | 94 809,466         |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                              | h-om | 1 304,680 | 41,00 | 53 491,880         |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                                | h-om | 2 199,900 | 41,00 | 90 195,900         |
| 4.  | 7129200011200 | Finisor MP                               | h-om | 3 656,213 | 41,00 | 149 904,733        |
| 5.  | 7132010010900 | Faiantar                                 | h-om | 142,696   | 41,00 | 5 850,536          |
| 6.  | 7132030012600 | Mozaicar                                 | h-om | 1 165,646 | 41,00 | 47 791,486         |
| 7.  | 7132040012700 | Parchetar                                | h-om | 320,849   | 41,00 | 13 154,809         |
| 8.  | 7133010012100 | Ipsosar                                  | h-om | 279,200   | 41,00 | 11 447,200         |
| 9.  | 7134030012200 | Izolator hidrofug                        | h-om | 151,907   | 41,00 | 6 228,187          |
| 10. | 7136020011620 | Instalator apa, canal                    | h-om | 825,370   | 41,00 | 33 840,170         |
| 11. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze             | h-om | 54,050    | 41,00 | 2 216,050          |
| 12. | 7136040011800 | Instalator incalzire                     | h-om | 13,560    | 41,00 | 555,960            |
| 13. | 7136060011800 | Instalator ventilare                     | h-om | 30,240    | 41,00 | 1 239,840          |
| 14. | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 316,850   | 41,00 | 12 990,850         |
| 15. | 7137010011520 | Electrician in constructii               | h-om | 1 629,720 | 41,00 | 66 818,520         |
| 16. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                          | h-om | 1 589,724 | 41,00 | 65 178,684         |
| 17. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                   | h-om | 198,804   | 41,00 | 8 150,964          |
| 18. | 7212030022700 | Sudor                                    | h-om | 72,800    | 41,00 | 2 984,800          |
| 19. | 7214070021500 | Lacatus intertinere si reparatii         | h-om | 10,230    | 41,00 | 419,430            |
| 20. | 7422010060100 | Timplar                                  | h-om | 423,455   | 41,00 | 17 361,655         |
| 21. | 9310060019900 | Muncitor necalificat                     | h-om | 268,620   | 41,00 | 11 013,420         |
| 22. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                    | h-om | 1 943,386 | 41,00 | 79 678,826         |
| 23. | 9310060019922 | Muncitor deservire                       | h-om | 2 264,126 | 41,00 | 92 829,166         |
| 24. | 9310060019930 | Muncitor                                 | h-om | 2 320,989 | 41,00 | 95 160,549         |
|     |               | <b>Total manopera</b>                    |      |           |       | <b>963 313,081</b> |

### Materiale:

|    |               |                                                   |     |         |        |            |
|----|---------------|---------------------------------------------------|-----|---------|--------|------------|
| 1. | 1111000100    | Interrupator BH                                   | buc | 42,420  | 62,00  | 2 630,040  |
| 2. | 111100010002  | Interrupator manual                               | buc | 75,750  | 28,00  | 2 121,000  |
| 3. | 1111000100024 | Interrupator manual двойной                       | buc | 18,180  | 35,00  | 636,300    |
| 4. | 1111000100048 | Strat sintetic                                    | m2  | 9,587   | 7,20   | 69,026     |
| 5. | 1111000101    | Automat Y3O                                       | buc | 11,110  | 242,00 | 2 688,620  |
| 6. | 1111122200007 | Tablou electric, gata echipat                     | buc | 5,000   | 545,00 | 2 725,000  |
| 7. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 123,553 | 160,00 | 19 768,480 |
| 8. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 0,022   | 150,00 | 3,300      |

|     |                |                                                                                                                           |     |           |          |             |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-------------|
| 9.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                           | kg  | 1 049,529 | 5,00     | 5 247,645   |
| 10. | 1711317309326  | Cirpe de sters                                                                                                            | kg  | 1,008     | 5,00     | 5,040       |
| 11. | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                              | kg  | 0,757     | 35,00    | 26,495      |
| 12. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                       | buc | 8 950,620 | 0,05     | 447,531     |
| 13. | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                | m2  | 6,770     | 1 250,00 | 8 462,500   |
| 14. | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                           | m2  | 139,870   | 1 750,00 | 244 772,500 |
| 15. | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                      | m   | 9,130     | 25,00    | 228,250     |
| 16. | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                   | buc | 324,000   | 0,60     | 194,400     |
| 17. | 2051142950711  | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                              | buc | 375,548   | 0,50     | 187,774     |
| 18. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                           | buc | 930,759   | 0,50     | 465,380     |
| 19. | 2112227324783  | Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-A"                                                                               | kg  | 149,716   | 65,00    | 9 731,540   |
| 20. | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                         | kg  | 20,376    | 12,65    | 257,758     |
| 21. | 2121147308475  | Carton triplex 70 x 100                                                                                                   | kg  | 0,009     | 8,04     | 0,072       |
| 22. | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                              | l   | 2,530     | 13,50    | 34,155      |
| 23. | 2320116200572  | Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala                                                                             | kg  | 0,880     | 13,50    | 11,880      |
| 24. | 2320146200767  | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                | l   | 0,235     | 14,00    | 3,290       |
| 25. | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                 | l   | 12,187    | 18,00    | 219,366     |
| 26. | 2320167317232  | Dicloreton                                                                                                                | kg  | 1,286     | 7,50     | 9,645       |
| 27. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                 | m3  | 1,280     | 12,80    | 16,384      |
| 28. | 2413217300101  | Clema de legatura                                                                                                         | buc | 183,810   | 10,00    | 1 838,100   |
| 29. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                   | kg  | 4,000     | 19,00    | 76,000      |
| 30. | 2416406110467  | Codez 100 adeziv pentru lipit PVC                                                                                         | kg  | 2,321     | 35,00    | 81,235      |
| 31. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                       | kg  | 73,117    | 85,00    | 6 214,945   |
| 32. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                              | kg  | 880,030   | 10,20    | 8 976,307   |
| 33. | 2430116100798  | Grund, ulei anticoroziv                                                                                                   | kg  | 0,055     | 41,00    | 2,255       |
| 34. | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                              | kg  | 2,530     | 35,00    | 88,550      |
| 35. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                     | kg  | 613,364   | 20,00    | 12 267,280  |
| 36. | 2430126100338  | Solutie de etansare                                                                                                       | kg  | 1,426     | 16,00    | 22,816      |
| 37. | 2430126105060  | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                            | kg  | 3,795     | 57,00    | 216,315     |
| 38. | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                      | kg  | 209,417   | 13,50    | 2 827,129   |
| 39. | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                 | kg  | 1,265     | 32,50    | 41,112      |
| 40. | 24302261010101 | Grund Betonocontact                                                                                                       | kg  | 589,313   | 20,20    | 11 904,123  |
| 41. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                        | kg  | 93,172    | 17,50    | 1 630,510   |
| 42. | 2430226101025  | Grund (Uni - Grund)                                                                                                       | kg  | 234,074   | 13,30    | 3 113,184   |
| 43. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                            | kg  | 25,594    | 202,25   | 5 176,387   |
| 44. | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                 | kg  | 288,568   | 3,40     | 981,131     |
| 45. | 2430226109307  | Diluant decapant                                                                                                          | kg  | 1 215,125 | 25,60    | 31 107,200  |
| 46. | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                          | kg  | 25,644    | 16,00    | 410,304     |
| 47. | 2462106100006  | Clei "Uzin KE 418"                                                                                                        | kg  | 613,133   | 55,40    | 33 967,568  |
| 48. | 2462106100007  | Clei neopren pentru plinte                                                                                                | m   | 100,154   | 25,00    | 2 503,850   |
| 49. | 2462106110432  | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm                                                           | kg  | 3 505,382 | 5,20     | 18 227,986  |
| 50. | 2462106110433  | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm                                                              | kg  | 1 562,403 | 5,50     | 8 593,217   |
| 51. | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                     | kg  | 0,866     | 18,50    | 16,021      |
| 52. | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                              | m   | 5,200     | 5,00     | 26,000      |
| 53. | 2513206621601  | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton | m   | 379,304   | 1,20     | 455,165     |
| 54. | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                             | m   | 427,303   | 1,50     | 640,955     |
| 55. | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                | buc | 53,015    | 55,00    | 2 915,825   |
| 56. | 2513734203160  | Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"                                                                              | buc | 10,200    | 49,00    | 499,800     |
| 57. | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                          | m   | 734,461   | 12,50    | 9 180,763   |
| 58. | 2521216700110  | Teava din PVC d=110mm                                                                                                     | m   | 47,133    | 53,30    | 2 512,189   |
| 59. | 252121670050   | Teava din PVC d=50mm                                                                                                      | m   | 88,261    | 15,03    | 1 326,563   |
| 60. | 252121670157   | Teava din otel (Нагревательный двутрубный змеевик, из стальной трубы, диаметром 57x3,2)                                   | m   | 14,560    | 58,60    | 853,216     |
| 61. | 2521216704     | Гофра d=20mm                                                                                                              | m   | 1 590,435 | 3,00     | 4 771,305   |

|      |                |                                                                                                       |     |            |        |             |
|------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-------------|
| 62.  | 252121671720   | Teava PPR d20mm                                                                                       | m   | 441,660    | 11,66  | 5 149,756   |
| 63.  | 2521302602906  | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)                                           | m2  | 257,877    | 75,00  | 19 340,775  |
| 64.  | 2521305734110  | Прокладка готовых воздуховодов из труб ППР d=110мм                                                    | m   | 150,409    | 61,70  | 9 280,235   |
| 65.  | 2523116716346  | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                                                              | m2  | 701,076    | 210,00 | 147 225,960 |
| 66.  | 2523116716347  | Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci                                        | m2  | 937,442    | 230,00 | 215 611,660 |
| 67.  | 2523126721115  | Sifon de pardoseala din polipropilena (Половой трап полипропиленовый ,50мм)                           | buc | 1,010      | 31,70  | 32,017      |
| 68.  | 2523156713500  | Mufa din PVC, tip G,                                                                                  | buc | 233,887    | 1,50   | 350,831     |
| 69.  | 2523156713811  | Fiting polietilena (переход ппр d=20x25мм-металл)                                                     | buc | 91,910     | 64,20  | 5 900,622   |
| 70.  | 2523156719287  | Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75                                                                    | buc | 310,000    | 1,10   | 341,000     |
| 71.  | 2523156719430  | Cot din material plastic                                                                              | buc | 303,100    | 5,50   | 1 667,050   |
| 72.  | 2523156719450  | Teu din material plastic                                                                              | buc | 194,850    | 5,50   | 1 071,675   |
| 73.  | 2523156719460  | Reductie din material plastic                                                                         | buc | 43,300     | 5,50   | 238,150     |
| 74.  | 2523156719530  | Racord drept M x Fe                                                                                   | buc | 433,000    | 8,50   | 3 680,500   |
| 75.  | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"                                                         | m   | 1 631,073  | 1,20   | 1 957,287   |
| 76.  | 2523156721110  | reductie din material plastic pentru canalizare Переход 110x50                                        | buc | 40,000     | 35,00  | 1 400,000   |
| 77.  | 2523156721110  | тройник,диаметр 110*90мм                                                                              | buc | 183,000    | 57,00  | 10 431,000  |
| 78.  | 25231567211150 | Тройник 50 90* 50*45                                                                                  | buc | 32,000     | 27,00  | 864,000     |
| 79.  | 25231567211151 | Отвод 50 45*                                                                                          | buc | 61,000     | 6,00   | 366,000     |
| 80.  | 252315672112   | Угол отвод Ду110мм                                                                                    | buc | 39,000     | 15,00  | 585,000     |
| 81.  | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                | buc | 25,755     | 680,00 | 17 513,400  |
| 82.  | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                      | buc | 11,665     | 960,00 | 11 198,400  |
| 83.  | 262210244900   | Bideu                                                                                                 | buc | 10,302     | 786,00 | 8 097,372   |
| 84.  | 2622102453200  | Cuier pt. rufarie sau porthirtie                                                                      | buc | 1,060      | 75,00  | 79,500      |
| 85.  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 40 060,146 | 1,45   | 58 087,210  |
| 86.  | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                          | kg  | 11,000     | 1,50   | 16,500      |
| 87.  | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                        | kg  | 1 153,450  | 1,94   | 2 237,692   |
| 88.  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 12 685,709 | 2,20   | 27 908,560  |
| 89.  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg  | 3 058,461  | 4,50   | 13 763,074  |
| 90.  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                         | m2  | 457,404    | 130,00 | 59 462,520  |
| 91.  | 2661126408701  | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                              | buc | 14,000     | 2,00   | 28,000      |
| 92.  | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                    | m2  | 1 118,069  | 23,00  | 25 715,587  |
| 93.  | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                               | m3  | 0,444      | 0,00   | 0,000       |
| 94.  | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                    | m3  | 97,348     | 0,00   | 0,000       |
| 95.  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                       | kg  | 1 748,068  | 3,00   | 5 244,204   |
| 96.  | 2670112204051  | Placi din laminat                                                                                     | m2  | 9,587      | 165,00 | 1 581,855   |
| 97.  | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                     | buc | 853,335    | 2,50   | 2 133,337   |
| 98.  | 2681126001473  | Hirtie pentru slefuit                                                                                 | m2  | 4,006      | 5,00   | 20,030      |
| 99.  | 2710503808004  | Fir de sudare                                                                                         | m   | 1 591,704  | 15,20  | 24 193,901  |
| 100. | 2710603400029  | Otel rotund D = 10 mm                                                                                 | kg  | 3,300      | 11,40  | 37,620      |
| 101. | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                      | m   | 805,074    | 7,00   | 5 635,518   |
| 102. | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                      | m   | 1 791,816  | 11,00  | 19 709,976  |
| 103. | 2722103106     | Conductor ВВГнг LS 3x1,5                                                                              | m   | 1 803,736  | 8,20   | 14 790,635  |
| 104. | 2722103107     | Conductor ВВГнг LS 3x2,5                                                                              | m   | 1 982,750  | 12,30  | 24 387,825  |
| 105. | 2722103306338  | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm                                 | m   | 6,600      | 15,00  | 99,000      |
| 106. | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 197,505    | 141,00 | 27 848,205  |
| 107. | 2734125900487  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm                                                                 | kg  | 1,360      | 16,00  | 21,760      |
| 108. | 2746167335100  | Priza                                                                                                 | buc | 69,360     | 22,50  | 1 560,600   |
| 109. | 2746167335105  | Priza двойные                                                                                         | buc | 15,300     | 35,00  | 535,500     |
| 110. | 2811236306200  | Grila ventilatie Вентиляционная готовая решетка вмонтированная в кладку                               | buc | 48,000     | 210,00 | 10 080,000  |

|      |               |                                                                          |     |           |          |                      |
|------|---------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------------------|
| 111. | 2811236309901 | Confectii metalice de linii                                              | kg  | 35,000    | 11,00    | 385,000              |
| 112. | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                      | buc | 176,000   | 2,50     | 440,000              |
| 113. | 2811236311006 | Doze de ramificatie                                                      | buc | 251,387   | 1,50     | 377,081              |
| 114. | 2811236311009 | Doza de ramificatie pentru tub de protectie                              | buc | 146,000   | 2,50     | 365,000              |
| 115. | 2812106305900 | Profiluri uzinate                                                        | m   | 746,860   | 25,00    | 18 671,500           |
| 116. | 282211570022  | Radiator (Чугунные радиаторы)                                            | m2  | 31,310    | 680,00   | 21 290,800           |
| 117. | 2822115708001 | Element de sustinere (cronstein)                                         | buc | 155,000   | 7,92     | 1 227,600            |
| 118. | 2874115819950 | Surub M6x22 mm                                                           | buc | 106,000   | 0,60     | 63,600               |
| 119. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                 | buc | 586,560   | 0,50     | 293,280              |
| 120. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                       | buc | 9 132,722 | 0,10     | 913,272              |
| 121. | 2874115833873 | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                            | buc | 7 368,260 | 0,10     | 736,826              |
| 122. | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60                                                  | buc | 52,000    | 0,60     | 31,200               |
| 123. | 2874115836521 | Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45                | buc | 310,000   | 0,50     | 155,000              |
| 124. | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                        | buc | 272,000   | 0,70     | 190,400              |
| 125. | 2874115881198 | Saiba M 6                                                                | buc | 106,000   | 0,50     | 53,000               |
| 126. | 2874136313300 | Diblu din metal                                                          | buc | 752,400   | 0,50     | 376,200              |
| 127. | 2875114200300 | Spalator cu picurator (cu un compartiment)                               | buc | 3,060     | 680,00   | 2 080,800            |
| 128. | 2875114200780 | Cada pentru dus                                                          | buc | 1,030     | 2 333,00 | 2 402,990            |
| 129. | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                                                          | buc | 25,500    | 37,00    | 943,500              |
| 130. | 2875114203130 | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"                                            | buc | 3,060     | 37,00    | 113,220              |
| 131. | 287527412211  | Электроводонагреватель,объемом 80л                                       | buc | 11,000    | 2 227,00 | 24 497,000           |
| 132. | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED | buc | 80,580    | 350,00   | 28 203,000           |
| 133. | 2875274400502 | Corp de iluminat 60W                                                     | buc | 26,000    | 150,00   | 3 900,000            |
| 134. | 2875276305097 | Console din otel lat 50x5 mm                                             | kg  | 14,600    | 10,20    | 148,920              |
| 135. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                          | buc | 2,530     | 3,00     | 7,590                |
| 136. | 2912435776200 | Ventilator de fereastr                                                   | buc | 11,110    | 3 000,00 | 33 330,000           |
| 137. | 2913124201350 | Baterie de perete pt. baie cu dus                                        | buc | 1,005     | 550,00   | 552,750              |
| 138. | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                              | buc | 25,000    | 283,00   | 7 075,000            |
| 139. | 2913124202070 | Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"                                            | buc | 3,015     | 250,00   | 753,750              |
| 140. | 2913124202120 | Robinet (Кран ,диаметр 3/4)                                              | buc | 111,666   | 85,00    | 9 491,610            |
| 141. | 3110245538500 | Motor pentru ventilator                                                  | buc | 11,110    | 500,00   | 5 555,000            |
| 142. | 3130134815    | Cablu sечен. 5x6 мм2                                                     | m   | 71,400    | 59,16    | 4 224,024            |
| 143. | 3150145100143 | Lampa bacterицидная                                                      | buc | 37,800    | 895,00   | 33 831,000           |
| 144. | 3220137315778 | Decapant                                                                 | kg  | 2,598     | 225,00   | 584,550              |
| 145. | 4011106202741 | Energie electrica                                                        | kw  | 207,986   | 0,00     | 0,000                |
| 146. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                            | m3  | 42,432    | 20,50    | 869,855              |
| 147. | 4100116202820 | Apa potabila                                                             | m3  | 0,011     | 20,50    | 0,225                |
| 148. | 4100126202818 | Apa                                                                      | m3  | 72,856    | 20,50    | 1 493,549            |
| 149. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                             | buc | 364,345   | 3,00     | 1 093,035            |
|      |               | <b>Total materiale de constructii</b>                                    |     |           |          | <b>1 468 631,103</b> |

#### Utilaje de constructii:

|     |               |                                                  |      |         |        |           |
|-----|---------------|--------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1.  | 2922140006702 | Macara de fereastr                               | h-ut | 44,459  | 10,50  | 466,820   |
| 2.  | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)           | h-ut | 45,780  | 10,50  | 480,691   |
| 3.  | 2940420007687 | Masina portabila de taiat cu disc abraziv        | h-ut | 9,129   | 45,00  | 410,805   |
| 4.  | 2940600002994 | Aparat de sudura                                 | h-ut | 18,143  | 25,50  | 462,647   |
| 5.  | 2940600003015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune        | h-ut | 54,600  | 75,50  | 4 122,300 |
| 6.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 207,287 | 17,50  | 3 627,524 |
| 7.  | 2952240004021 | Mixer electric                                   | h-ut | 28,427  | 15,00  | 426,405   |
| 8.  | 2952240005106 | Aspirator industrial                             | h-ut | 27,048  | 45,00  | 1 217,160 |
| 9.  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 31,285  | 21,36  | 668,246   |
| 10. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                          | h-ut | 4,659   | 25,00  | 116,475   |
| 11. | 2952270003829 | Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla      | h-ut | 18,258  | 45,00  | 821,610   |
| 12. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                       | h-ut | 253,363 | 25,00  | 6 334,075 |
| 13. | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw                   | h-ut | 54,600  | 74,57  | 4 071,522 |
| 14. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                        | h-ut | 1,100   | 98,49  | 108,339   |
| 15. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                | h-ut | 12,826  | 250,00 | 3 206,500 |

|  |  |                                     |  |  |  |                   |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|-------------------|
|  |  | <b>Total utilaje de construcții</b> |  |  |  | <b>26 541,119</b> |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|-------------------|

|                            |          |                   |
|----------------------------|----------|-------------------|
| Total                      | lei      | 2 458 485,30<br>3 |
| Fondul social              | 22,50 %  | 216 745,443       |
| Total                      | 100,00 + | 2 675 230,74<br>6 |
| Transportarea materialelor | 5,00 %   | 73 431,555        |
| Cheltuieli directe         | 100,00 + | 2 748 662,30<br>1 |
| Cheltuieli de regie        | 7,00 %   | 192 406,361       |
| Total                      | 100,00 + | 2 941 068,66<br>2 |
| Beneficiul de deviz        | 3,00 %   | 88 232,060        |
| Total                      | 100,00 + | 3 029 300,72<br>2 |
| TVA                        | 20,00 %  | 605 860,145       |

Total deviz:

3 635 160,867

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Ремонт III-го этажа перинатального центра (Блок Б, В, А) ПМСУ РБ мун. Чадыр-Лунга

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                  |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)                              | m2   |                                        |                      | 17,220<br>17,220       |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100                                 | 41,00                | 8,610                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2100                                 | 41,00                | 8,610                  |
| 2      | RpCG29A                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича толщ. 12 см)                                                                                           | m2   |                                        |                      | 54,955<br>54,120       |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,3200                                 | 41,00                | 54,120                 |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0100                                 | 20,50                | 0,205                  |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0600                                 | 10,50                | 0,630                  |
| 3      | RpCO56C                     | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из асбоцемента на потлках )                                                            | m2   |                                        |                      | 10,250<br>10,250       |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1300                                 | 41,00                | 5,330                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1200                                 | 41,00                | 4,920                  |
| 4      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки , исключая леса и очистку кирпичей) | m3   |                                        |                      | 165,250<br>161,950     |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500                                 | 41,00                | 18,450                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,5000                                 | 41,00                | 143,500                |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1200                                 | 20,50                | 2,459                  |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0800                                 | 10,50                | 0,840                  |
| 5      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из керамики со стен)                                                                                                                  | m2   |                                        |                      | 65,819<br>65,600       |
|        | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,8000                                 | 41,00                | 32,800                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8000                                 | 41,00                | 32,800                 |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030                                 | 20,50                | 0,061                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150                                 | 10,50                | 0,158                  |
| 6      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из, кермаических плит и т.д.)                                                          | m2   |                                        |                      | 33,530<br>31,980       |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3900                                 | 41,00                | 15,990                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3900                                 | 41,00                | 15,990                 |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0500                                 | 20,50                | 1,025                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0500                                 | 10,50                | 0,525                  |
| 7      | RpCR29A                     | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен )                                                                                                                                               | m2   |                                        |                      | 24,230<br>9,430        |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2300                                 | 41,00                | 9,430                  |
|        | 2430226109307               | Diluant decapant                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,5000                                 | 25,60                | 12,800                 |
|        | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4000                                 | 5,00                 | 2,000                  |
| 8      | RpCR29A                     | Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолков )                                                                                                                                           | m2   |                                        |                      | 24,230<br>9,430        |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2300                                 | 41,00                | 9,430                  |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6     | 7                  |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|--------------------|
|    | 2430226109307 | Diluant decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000 | 25,60 | 12,800             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000 | 5,00  | 2,000              |
| 9  | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)                                                                                                                                                                          | m2   |        |       | 20,330<br>18,860   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2300 | 41,00 | 9,430              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2300 | 41,00 | 9,430              |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | l    | 0,0300 | 18,00 | 0,540              |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0300 | 20,50 | 0,615              |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0300 | 10,50 | 0,315              |
| 10 | RpCK42E       | Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, из готовых элементов)                                                                                                                                                                                       | m    |        |       | 10,715<br>10,250   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1200 | 41,00 | 4,920              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1300 | 41,00 | 5,330              |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0150 | 20,50 | 0,308              |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0150 | 10,50 | 0,158              |
| 11 | RpSE06A       | Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea (Демонтаж бойлера )                                                                                                                                                                                                  | buc  |        |       | 100,450<br>100,450 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,4500 | 41,00 | 100,450            |
| 12 | RpSC05A       | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)                                                                                                                                                                                                | buc  |        |       | 38,950<br>38,950   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9500 | 41,00 | 38,950             |
| 13 | RpSC06A       | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие унитаза, полностью укомплектованного)                                                                                                                                                                                                       | buc  |        |       | 45,100<br>45,100   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1000 | 41,00 | 45,100             |
| 14 | RpSB01C       | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм )                                                                                                                 | m    |        |       | 32,390<br>32,390   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7900 | 41,00 | 32,390             |
| 15 | RpSB01A       | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм )                                                                                                                   | m    |        |       | 26,240<br>26,240   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6400 | 41,00 | 26,240             |
| 16 | RpSA03A       | Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка водопроводных труб, диаметр 1/2"-1")                                                                                                                                                                   | m    |        |       | 12,300<br>12,300   |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000 | 41,00 | 12,300             |
| 17 | RpEB13A       | Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без) | m    |        |       | 1,435<br>1,435     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0350 | 41,00 | 1,435              |
| 18 | RpEE24A       | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей,, розеток,распред. коробок)                                                                    | buc  |        |       | 2,460<br>2,460     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0600 | 41,00 | 2,460              |
| 19 | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)                                                                                                                                                                     | buc  |        |       | 9,020<br>9,020     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2200 | 41,00 | 9,020              |
| 20 | RpIB11B       | Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора )                                                                                                                                                                                                                      | buc  |        |       | 4,920<br>4,920     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6      | 7                   |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------------------|
|    | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200  | 41,00  | 4,920               |
| 21 | RpIB11H       | Demontarea serpentinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru (Снятие однострунных змеевиков из трубы диаметром 57-102 мм)                                                                                                                                                                                           | m    |         |        | 7,380<br>7,380      |
|    | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1800  | 41,00  | 7,380               |
| 22 | RpCK42A       | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |        | 13,745<br>12,300    |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500  | 41,00  | 6,150               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500  | 41,00  | 6,150               |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0500  | 20,50  | 1,025               |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0400  | 10,50  | 0,420               |
| 23 | RpVA35A       | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)                                                                    | m2   |         |        | 37,358<br>36,900    |
|    | 7136060011800 | Instalator ventilare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9000  | 41,00  | 36,900              |
|    | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | l    | 0,0070  | 14,00  | 0,098               |
|    | 1711317309326 | Cirpe de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300  | 5,00   | 0,150               |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200  | 10,50  | 0,210               |
| 24 | TrB05A2-2     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)                                                                                                                                           | t    |         |        | 76,670<br>76,670    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,8700  | 41,00  | 76,670              |
| 25 | TrI1AA01C1    | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка материалов, в авто 1 категории)                                                                                                                                                                              | t    |         |        | 14,350<br>14,350    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3500  | 41,00  | 14,350              |
| 26 | TsI50A5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)                                                                                                                                                                                                         | t    |         |        | 26,500<br>0,000     |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1060  | 250,00 | 26,500              |
|    |               | <b>2. Стены и перегородки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        |                     |
| 27 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |        | 2,910<br>1,230      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 41,00  | 1,230               |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 10,20  | 1,530               |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150               |
| 28 | CF15A         | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью) | m2   |         |        | 90,109<br>69,700    |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4000  | 41,00  | 57,400              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 41,00  | 12,300              |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,000               |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 10,5000 | 1,45   | 15,225              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 160,00 | 4,800               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0070  | 20,50  | 0,144               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0040  | 17,50  | 0,070               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0080  | 21,36  | 0,171               |
| 29 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка                                                                         | m2   |         |        | 1 864,953<br>33,210 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6        | 7                   |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------|
|    |               | одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                     |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7300  | 41,00    | 29,930              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0800  | 41,00    | 3,280               |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,000           |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000  | 0,50     | 2,000               |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000  | 85,00    | 42,500              |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1750  | 202,25   | 35,393              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,6000  | 2,50     | 1,500               |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 1,0000  | 0,00     | 0,000               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200  | 17,50    | 0,350               |
| 30 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ((Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) двери вспомогательных помещений | m2   |         |          | 1 864,956<br>33,212 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7300  | 41,00    | 29,931              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0800  | 41,00    | 3,281               |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000  | 1 750,00 | 1 750,000           |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000  | 0,50     | 2,000               |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000  | 85,00    | 42,500              |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1750  | 202,25   | 35,394              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,6000  | 2,50     | 1,500               |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kw   | 1,0000  | 0,00     | 0,000               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200  | 17,50    | 0,349               |
| 31 | CD72B         | Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ (влагостойкий) толщиной 125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой до 4 м)                                                                                                                                                      | m2   |         |          | 282,370<br>110,011  |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,6832  | 41,00    | 110,011             |
|    | 2662102701000 | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 2,1000  | 23,00    | 48,542              |
|    | 2710703520284 | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,1450  | 7,00     | 8,055               |
|    | 2710703520285 | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 2,2000  | 11,00    | 24,321              |
|    | 2521302602906 | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0300  | 75,00    | 77,636              |
|    | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,2200  | 1,20     | 1,471               |
|    | 2513206621601 | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,5150  | 1,20     | 1,827               |
|    | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,5420  | 3,40     | 1,852               |
|    | 2430226101017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1750  | 17,50    | 3,078               |
|    | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,5000  | 0,50     | 0,754               |
|    | 2874115833873 | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 29,4300 | 0,10     | 2,958               |
|    | 2681126001473 | Hirtie pentru slefuit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0,0160  | 5,00     | 0,080               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0094  | 17,50    | 0,165               |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0648  | 25,00    | 1,620               |
| 32 | CK23B         | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) с москитной сеткой, 2-ое открывание)                                                                                                                                                     | m2   |         |          | 1 356,599<br>29,929 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6600  | 41,00    | 27,059             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0700  | 41,00    | 2,871              |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0000  | 1 250,00 | 1 250,000          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000  | 0,50     | 2,000              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4700  | 85,00    | 39,951             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1650  | 202,25   | 33,370             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,4000  | 2,50     | 1,000              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 0,8000  | 0,00     | 0,000              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200  | 17,50    | 0,349              |
| 33 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 2,910<br>1,230     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 41,00    | 1,230              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 10,20    | 1,530              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,150              |
| 34 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка откосов керамическими плитками (стен,) на кле (сухая смесь)) 1-ый сорт                                                       | m2   |         |          | 220,707<br>67,650  |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,6500  | 41,00    | 67,650             |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0200  | 130,00   | 133,926            |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 3,7000  | 3,00     | 11,211             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4700  | 13,50    | 6,408              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 20,0000 | 0,05     | 1,010              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 20,50    | 0,041              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0120  | 17,50    | 0,210              |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100  | 25,00    | 0,250              |
| 35 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                     | m2   |         |          | 67,432<br>50,020   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,2200  | 41,00    | 50,020             |
|    | 2653102100831  | Ameztec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7,1400  | 2,20     | 15,708             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0040  | 20,50    | 0,082              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0790  | 17,50    | 1,382              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160  | 15,00    | 0,240              |
| 36 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 2,910<br>1,230     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 41,00    | 1,230              |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 10,20    | 1,530              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,150              |
| 37 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                    | m2   |         |          | 27,335<br>22,550   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500  | 41,00    | 18,450             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 41,00    | 4,100              |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0549  | 4,50     | 4,747              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010  | 20,50    | 0,021              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 17,50    | 0,018              |
| 38 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками бактерициальная существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-стен | m2   |         |          | 32,207<br>22,550   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5500  | 41,00    | 22,550             |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 20,00    | 8,000              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0600  | 1,94     | 0,116              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 2,50     | 1,250              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,250              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 20,50    | 0,041              |
| 39 | CI23A          | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 463,040<br>166,870 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6      | 7                 |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,5000  | 41,00  | 102,500           |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,5700  | 41,00  | 64,370            |
|    | 2523116716347  | Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 230,00 | 242,708           |
|    | 2430226101025  | Grund (Uni - Grund)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 13,30  | 2,005             |
|    | 2462106100006  | Clei "Uzin KE 418"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4250  | 55,40  | 23,663            |
|    | 2462106110433  | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,7500  | 5,50   | 9,673             |
|    | 2710503808004  | Fir de sudare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0200  | 15,20  | 15,582            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0015  | 20,50  | 0,031             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0080  | 10,50  | 0,084             |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0150  | 45,00  | 0,675             |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0700  | 25,00  | 1,750             |
|    |                | <b>3. Откосы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        |                   |
| 40 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 2,910<br>1,230    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 41,00  | 1,230             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 10,20  | 1,530             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150             |
| 41 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)                                                      | m2   |         |        | 90,110<br>69,700  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,4000  | 41,00  | 57,400            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3000  | 41,00  | 12,300            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0240  | 0,00   | 0,000             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 10,5000 | 1,45   | 15,225            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0300  | 160,00 | 4,801             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 20,50  | 0,144             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0040  | 17,50  | 0,070             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0080  | 21,36  | 0,171             |
| 42 | RpCJ06C        | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) | m    |         |        | 37,780<br>34,440  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5100  | 41,00  | 20,910            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3300  | 41,00  | 13,530            |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0070  | 0,00   | 0,000             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,2900  | 1,45   | 1,870             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0086  | 160,00 | 1,376             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0022  | 20,50  | 0,045             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0015  | 21,36  | 0,032             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0015  | 10,50  | 0,016             |
| 43 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен )                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 2,910<br>1,230    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 41,00  | 1,230             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 10,20  | 1,530             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150             |
| 44 | CI22B          | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка откосов керамическими плитками (стен,) на кле (сухая смесь)) 1-ый сорт                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 220,707<br>67,650 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,6500  | 41,00  | 67,650            |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0200  | 130,00 | 133,926           |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,7000  | 3,00   | 11,211            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4700  | 13,50  | 6,408             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,010             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6      | 7                 |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 20,50  | 0,041             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0120  | 17,50  | 0,210             |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 25,00  | 0,250             |
|    |                | <b>4. Потолки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |        |                   |
| 45 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 240,512<br>90,200 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500  | 41,00  | 6,150             |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,0500  | 41,00  | 84,050            |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0500  | 141,00 | 148,050           |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 4,0000  | 0,50   | 2,000             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0150  | 17,50  | 0,262             |
| 46 | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie                                                                                                                                                           | m2   |         |        | 143,532<br>78,310 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,9100  | 41,00  | 78,310            |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500  | 23,00  | 24,271            |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 0,9190  | 7,00   | 6,465             |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 2,2000  | 11,00  | 24,321            |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 2,3500  | 1,20   | 2,834             |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 0,7575  | 1,50   | 1,142             |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,2710  | 3,40   | 0,926             |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0875  | 17,50  | 1,539             |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,6500  | 0,50   | 0,829             |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 16,1900 | 0,10   | 1,627             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0046  | 17,50  | 0,081             |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0475  | 25,00  | 1,187             |
| 47 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков )                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 2,910<br>1,230    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300  | 41,00  | 1,230             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 10,20  | 1,530             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150             |
| 48 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм) κ=2                                                                                       | m2   |         |        | 54,670<br>45,100  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4500  | 41,00  | 36,900            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000  | 41,00  | 8,200             |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0549  | 4,50   | 9,494             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 20,50  | 0,041             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010  | 17,50  | 0,035             |
| 49 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков )                                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 2,910<br>1,230    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300  | 41,00  | 1,230             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500  | 10,20  | 1,530             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150             |
| 50 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками бактерициальная существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков | m2   |         |        | 32,207<br>22,550  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,5500  | 41,00  | 22,550            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4000  | 20,00  | 8,000             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0600  | 1,94   | 0,116             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000  | 2,50   | 1,250             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500  | 5,00   | 0,250             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 20,50  | 0,041             |
| 51 | CJ04B          | Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые,                                                                                                                                                      | m    |         |        | 48,176<br>18,450  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
|    |                | заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |        |                    |
|    | 7133010012100  | Ipsosar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4000  | 41,00  | 16,400             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500  | 41,00  | 2,050              |
|    | 2812106305900  | Profiluri uzinate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0700  | 25,00  | 26,750             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,5000  | 1,94   | 2,910              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0015  | 20,50  | 0,031              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0020  | 17,50  | 0,035              |
| 52 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-багет                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 32,208<br>22,550   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500  | 41,00  | 22,550             |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 20,00  | 8,000              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 1,94   | 0,116              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 2,50   | 1,250              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 5,00   | 0,250              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 20,50  | 0,041              |
|    |                | <b>5. Пола</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                    |
| 53 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 14,273<br>5,740    |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 41,00  | 5,740              |
|    | 24302261010101 | Grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4150  | 20,20  | 8,383              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150              |
| 54 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 7см                                                                                                                                                                                               | m2   |         |        | 55,256<br>28,700   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,6000  | 41,00  | 24,600             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000  | 41,00  | 4,100              |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,000              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 13,0000 | 1,45   | 18,850             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420  | 160,00 | 6,720              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100  | 20,50  | 0,205              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 17,50  | 0,525              |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0120  | 21,36  | 0,256              |
| 55 | CG01A1         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять до толщ. 7см к=8) | m2   |         |        | 74,264<br>39,360   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 41,00  | 32,800             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0200  | 41,00  | 6,560              |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,000              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 2,1500  | 1,45   | 24,940             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 160,00 | 8,960              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 20,50  | 0,328              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030  | 17,50  | 0,420              |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0015  | 21,36  | 0,256              |
| 56 | CG49A          | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil osten (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 440,166<br>130,790 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7                 |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,0000  | 41,00  | 82,000            |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,1900  | 41,00  | 48,790            |
|    | 2430226101025  | Grund (Uni - Grund)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 13,30  | 2,005             |
|    | 2462106100006  | Clei "Uzin KE 418"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3500  | 55,40  | 19,487            |
|    | 2462106110432  | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 5,2500  | 5,20   | 27,436            |
|    | 2710503808004  | Fir de sudare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0200  | 15,20  | 15,582            |
|    | 2462106100007  | Clei neopren pentru plinte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 0,1500  | 25,00  | 3,769             |
|    | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,1000  | 12,50  | 13,819            |
|    | 2523116716346  | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0500  | 210,00 | 221,602           |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0015  | 20,50  | 0,031             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 10,50  | 0,105             |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0120  | 45,00  | 0,540             |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2000  | 25,00  | 5,000             |
| 57 | IzF30A         | Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-A (Гидроизоляция бетонной поверхности: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-A )-санузлы                                                                                               | m2   |         |        | 205,381<br>85,280 |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,6640  | 41,00  | 68,224            |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4160  | 41,00  | 17,056            |
|    | 2112227324783  | Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-A"                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,6400  | 65,00  | 106,600           |
|    | 2952270003829  | Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,2000  | 45,00  | 9,000             |
|    | 2940420007687  | Masina portabila de taiat cu disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,1000  | 45,00  | 4,500             |
| 58 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 14,273<br>5,740   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1400  | 41,00  | 5,740             |
|    | 24302261010101 | Grund Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150  | 20,20  | 8,383             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,150             |
| 59 | CG47C          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) 1-ый сорт                                                                                                                         | m2   |         |        | 208,355<br>48,380 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,1800  | 41,00  | 48,380            |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0300  | 130,00 | 135,239           |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 4,7000  | 3,00   | 14,241            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4600  | 13,50  | 6,272             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 20,0000 | 0,05   | 1,010             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 20,50  | 0,041             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0014  | 17,50  | 0,025             |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0125  | 25,00  | 0,312             |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0630  | 45,00  | 2,835             |
| 60 | CG36B          | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) | m2   |         |        | 271,943<br>63,550 |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,3800  | 41,00  | 56,579            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1700  | 41,00  | 6,971             |
|    | 2670112204051  | Placi din laminat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0500  | 165,00 | 174,984           |
|    | 1111000100048  | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0500  | 7,20   | 7,636             |
|    | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0000  | 25,00  | 25,249            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 17,50  | 0,525             |
|    |                | <b>6. Отопление</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                   |
| 61 | IB01A          | Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 704,743<br>16,400 |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4000  | 41,00  | 16,400            |
|    | 282211570022   | Radiator (Чугунные радиаторы)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0100  | 680,00 | 686,800           |
|    | 2121147308475  | Carton triplex 70 x 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0003  | 8,04   | 0,002             |
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0230  | 35,00  | 0,805             |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6      | 7       |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
|    | 2430126100338 | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0460 | 16,00  | 0,736   |
| 62 | IB20A         | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  |        |        | 19,770  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 6,150   |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500 | 41,00  | 6,150   |
|    | 2822115708001 | Element de sustinere (cronstein)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 7,92   | 7,920   |
|    | 2523156719287 | Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 2,0000 | 1,10   | 2,200   |
|    | 2874115836521 | Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000 | 0,50   | 1,000   |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1000 | 25,00  | 2,500   |
| 63 | IB04B         | Serpentina de incalzire bitubulara, din teava de otel pentru instalatii sau pentru constructii, avind diametrul de 57 x 3,2 ... 83 x 3,5 mm (Нагревательный двутрубный змеевик, из стальной трубы, диаметром 57x3,2)                                                                                                                                          | m    |        |        | 215,220 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 94,300  |
|    | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,3000 | 41,00  | 94,300  |
|    | 252121670157  | Teava din otel (Нагревательный двутрубный змеевик, из стальной трубы, диаметром 57x3,2)                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,8200 | 58,60  | 106,652 |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1600 | 12,80  | 2,048   |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,5000 | 19,00  | 9,500   |
|    | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1700 | 16,00  | 2,720   |
| 64 | RpCR25B       | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, одним слоем масляной краски на существующую окраску)                                                                     | m2   |        |        | 39,360  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 23,780  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500 | 41,00  | 18,450  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1300 | 41,00  | 5,330   |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 32,50  | 1,625   |
|    | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000 | 35,00  | 3,500   |
|    | 2430126105060 | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500 | 57,00  | 8,550   |
|    | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | l    | 0,1000 | 13,50  | 1,350   |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1000 | 3,00   | 0,300   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300 | 5,00   | 0,150   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100 | 10,50  | 0,105   |
|    |               | <b>7. Водопровод</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |        |         |
| 65 | SA15B         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Полипропиленовые трубы со сварными стыками ,в трубопроводах,соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм) горячего водоснабжения  | m    |        |        | 55,807  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 25,830  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6300 | 41,00  | 25,830  |
|    | 252121671720  | Teava PPR d20mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0200 | 11,66  | 11,893  |
|    | 2523156719430 | Cot din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,7000 | 5,50   | 3,850   |
|    | 2523156719450 | Teu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,4500 | 5,50   | 2,475   |
|    | 2523156719460 | Reductie din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1000 | 5,50   | 0,550   |
|    | 2523156719530 | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 8,50   | 8,500   |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0200 | 12,65  | 0,253   |
|    | 3220137315778 | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0060 | 225,00 | 1,350   |
|    | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0020 | 18,50  | 0,037   |
|    | 2940600002994 | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0419 | 25,50  | 1,069   |
| 66 | SA15B         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Полипропиленовые трубы со сварными стыками ,в трубопроводах,соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм) холодного водоснабжения | m    |        |        | 55,807  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |        | 25,830  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6300 | 41,00  | 25,830  |
|    | 252121671720  | Teava PPR d20mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0200 | 11,66  | 11,893  |
|    | 2523156719430 | Cot din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,7000 | 5,50   | 3,850   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
|    | 2523156719450 | Teu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,4500 | 5,50     | 2,475                |
|    | 2523156719460 | Reductie din material plastic                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1000 | 5,50     | 0,550                |
|    | 2523156719530 | Racord drept M x Fe                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 8,50     | 8,500                |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0200 | 12,65    | 0,253                |
|    | 3220137315778 | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0060 | 225,00   | 1,350                |
|    | 2462107332752 | Pasta etansare pentru filete metalice                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0020 | 18,50    | 0,037                |
|    | 2940600002994 | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0419 | 25,50    | 1,068                |
| 67 | SD01B         | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран ,диаметр 3/4)                                                                                                                                         | buc  |        |          | 92,890<br>7,380      |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1800 | 41,00    | 7,380                |
|    | 2913124202120 | Robinet (Кран ,диаметр 3/4)                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 85,00    | 85,510               |
| 68 | AcA53Априм    | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi avind diametrul de 20, 25 (Монтаж и электрофузионная сварка фитингов (переход ппр d=20x25мм-металл)                   | buc  |        |          | 187,684<br>32,800    |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8000 | 41,00    | 32,800               |
|    | 2523156713811 | Fiting polietilena (переход ппр d=20x25мм-металл)                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0100 | 64,20    | 64,842               |
|    | 2940600003015 | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,6000 | 75,50    | 45,300               |
|    | 3110320012304 | Grup electrogen mobil de 39 kw                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,6000 | 74,57    | 44,742               |
| 69 | SE44A         | Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель,объемом 80л со стоимостью)                                                                                                        | buc  |        |          | 2 359,255<br>117,670 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,4600 | 41,00    | 59,860               |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4000 | 41,00    | 16,400               |
|    | 7214070021500 | Lacatus intertinere si reparatii                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,9300 | 41,00    | 38,130               |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0800 | 41,00    | 3,280                |
|    | 287527412211  | Электроводонагреватель,объемом 80л                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 2 227,00 | 2 227,000            |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                           | kw   | 5,7000 | 0,00     | 0,000                |
|    | 2710603400029 | Otel rotund D = 10 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3000 | 11,40    | 3,420                |
|    | 2722103306338 | Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm                                                                                                                                                                                                       | m    | 0,6000 | 15,00    | 9,000                |
|    | 2651122100440 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0000 | 1,50     | 1,500                |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 150,00   | 0,300                |
|    | 1714227322940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0040 | 35,00    | 0,140                |
|    | 2430116100798 | Grund, ulei anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050 | 41,00    | 0,205                |
|    | 4100116202820 | Apa potabila                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0010 | 20,50    | 0,020                |
|    |               | <b>8. Канализация</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |                      |
| 70 | SB05E         | Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ,легкого типа со спаянными стыками,наружная или под полами,диаметр трубы 110мм | m    |        |          | 88,009<br>29,520     |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7200 | 41,00    | 29,520               |
|    | 2521216700110 | Teava din PVC d=110мм                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0300 | 53,30    | 57,095               |
|    | 2416406110467 | Codez 100 adeziv pentru lipit PVC                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0320 | 35,00    | 1,165                |
|    | 2320167317232 | Dicloreton                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0150 | 7,50     | 0,117                |
|    | 2320116200572 | Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0080 | 13,50    | 0,112                |
| 71 | SB11C         | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP,PE,PP-R и тд)соединительные части для канализации,тройник,диаметр 110*90мм)                                      | buc  |        |          | 74,829<br>15,580     |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3800 | 41,00    | 15,580               |
|    | 2523156721110 | тройник,диаметр 110*90мм                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 57,00    | 57,000               |
|    | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1050 | 16,00    | 1,680                |
|    | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0450 | 12,65    | 0,569                |
| 72 | SB09E         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Переход 110x50                                                                                                                                        | buc  |        |          | 47,230<br>11,480     |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2800 | 41,00    | 11,480               |
|    | 2523156721110 | reductie din material plastic pentru canalizare                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 35,00    | 35,000               |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7                    |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------------|
|    |                | Переход 110x50                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |        |                      |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0350 | 16,00  | 0,560                |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0150 | 12,65  | 0,190                |
| 73 | SB05C          | Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ,легкого типа со спаянными стыками,наружная или под полами,диаметр трубы 50мм | m    |        |        | 40,463<br>23,780     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5800 | 41,00  | 23,780               |
|    | 252121670050   | Teava din PVC d=50мм                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0300 | 15,03  | 16,178               |
|    | 2416406110467  | Codez 100 adeziv pentru lipit PVC                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 35,00  | 0,366                |
|    | 2320167317232  | Dicloretan                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0070 | 7,50   | 0,055                |
|    | 2320116200572  | Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0060 | 13,50  | 0,085                |
| 74 | SB09C          | Piesa de legatura din material plastic PP,PE, PP-R pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /Тройник 50 90* 50*45                                                                                                                   | buc  |        |        | 36,332<br>9,020      |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2200 | 41,00  | 9,020                |
|    | 25231567211150 | Тройник 50 90* 50*45                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 27,00  | 27,000               |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 16,00  | 0,160                |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0120 | 12,65  | 0,152                |
| 75 | SB09C          | Piesa de legatura din material plastic PP,PE, PP-R pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Отвод 50 45*                                                                                                                            | buc  |        |        | 15,332<br>9,020      |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2200 | 41,00  | 9,020                |
|    | 25231567211151 | Отвод 50 45*                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 6,00   | 6,000                |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 16,00  | 0,160                |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0120 | 12,65  | 0,152                |
| 76 | SB28A          | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.(Половой трап полипропиленовый ,50мм)                                                                                                                                                            | buc  |        |        | 42,458<br>10,250     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2500 | 41,00  | 10,250               |
|    | 252312672115   | Sifon de pardoseala din polipropilena (Половой трап полипропиленовый ,50мм)                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 31,70  | 32,017               |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0035 | 16,00  | 0,064                |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 12,65  | 0,127                |
| 77 | SC07A          | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S                                                    | buc  |        |        | 1 210,736<br>192,700 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 4,7000 | 41,00  | 192,700              |
|    | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0100 | 960,00 | 1 018,036            |
| 78 | SC04C          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник с тумбой полуфарфоровый,санфарфоровый и тд,со сливной пластиковой трубой)                                      | buc  |        |        | 816,176<br>77,900    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,9000 | 41,00  | 77,900               |
|    | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0100 | 680,00 | 700,536              |
|    | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 37,00  | 37,740               |
| 79 | SD04A          | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель ,с различным способом закрытия,в т.ч. для инвалидов,диаметр 1/2")                          | buc  |        |        | 460,650<br>67,650    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,6500 | 41,00  | 67,650               |
|    | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 283,00 | 283,000              |
|    | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 2,0000 | 55,00  | 110,000              |
| 80 | SD02A          | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Смеситель для душа)                                                                      | buc  |        |        | 599,900<br>47,150    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,1500 | 41,00  | 47,150               |
|    | 2913124201350  | Baterie de perete pt. baie cu dus                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 550,00 | 552,750              |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
| 81 | SC02A         | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная,полиметалкриловая и тд)                                                                                                                                                                                                              | buc  |        |          | 2 478,840<br>75,850  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,8500 | 41,00    | 75,850               |
|    | 2875114200780 | Cada pentru dus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 2 333,00 | 2 402,990            |
| 82 | SC15A         | Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Установка вешалки)                                                                                                                                                                                                          | buc  |        |          | 95,900<br>16,400     |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4000 | 41,00    | 16,400               |
|    | 2622102453200 | Cuier pt. rufarie sau porthirtie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0100 | 75,00    | 79,500               |
| 83 | SC10A         | Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        |          | 1 056,517<br>196,800 |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 4,8000 | 41,00    | 196,800              |
|    | 262210244900  | Bideu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0100 | 786,00   | 809,737              |
|    | 2513734203160 | Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 49,00    | 49,980               |
| 84 | SC06A         | Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка)                                                                                                                                      | buc  |        |          | 794,890<br>63,550    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,5500 | 41,00    | 63,550               |
|    | 2875114200300 | Spalator cu picurator (cu un compartiment)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 680,00   | 693,600              |
|    | 2875114203130 | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 37,00    | 37,740               |
| 85 | SD03A         | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для мойки)                                                                                                                                                                                                                   | buc  |        |          | 349,575<br>43,050    |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0500 | 41,00    | 43,050               |
|    | 2913124202070 | Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 250,00   | 251,250              |
|    | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 55,00    | 55,275               |
| 86 | SC15Amod      | Установка штор в душевой                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  |        |          | 16,400<br>16,400     |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4000 | 41,00    | 16,400               |
|    |               | <b>9. Электроосвещение</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |                      |
| 87 | RpCU05G       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)                                                                                                                         | buc  |        |          | 47,150<br>47,150     |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500 | 41,00    | 2,050                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,1000 | 41,00    | 45,100               |
| 88 | RpEA01B1      | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d=20mm | m    |        |          | 28,285<br>24,600     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6000 | 41,00    | 24,600               |
|    | 2521216704    | Гофра d=20mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0200 | 3,00     | 3,213                |
|    | 2523156713500 | Mufa din PVC, tip G,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,1500 | 1,50     | 0,236                |
|    | 2811236311006 | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,1500 | 1,50     | 0,236                |
| 89 | RpEB01A       | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x2,5)                                                                                                                                                        | m    |        |          | 17,356<br>2,870      |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700 | 41,00    | 2,870                |
|    | 2722103107    | Conductor ВВГнг LS 3x2,5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0300 | 12,30    | 13,936               |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,550                |
| 90 | RpEB01A       | Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16                                                                                                                                                                                                                        | m    |        |          | 12,711<br>2,870      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6     | 7                |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
|    |               | mmp (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг LS 3x1,5)                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |       |                  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0700 | 41,00 | 2,870            |
|    | 2722103106    | Conductor ВВГнг LS 3x1,5                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,0300 | 8,20  | 9,291            |
|    | 2413217300101 | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0500 | 10,00 | 0,550            |
| 91 | RpED01A       | Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Прокладка электрокабелей, сечен. 5x6 мм2)                                                                                                                             | m    |        |       | 72,358<br>5,740  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400 | 41,00 | 5,740            |
|    | 3130134815    | Cablu сечен. 5x6 мм2                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0200 | 59,16 | 60,343           |
|    | 2811236309901 | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,5000 | 11,00 | 5,500            |
|    | 2661126408701 | Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2000 | 2,00  | 0,400            |
|    | 2811236311006 | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2500 | 1,50  | 0,375            |
| 92 | RpEA07C       | Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка разветвляющих коробок с 2-6 соединениями по существующему контуру)                                                                             | buc  |        |       | 34,777<br>31,160 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7600 | 41,00 | 31,160           |
|    | 2811236311009 | Doza de ramificatie pentru tub de protectie                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 2,50  | 2,500            |
|    | 2875276305097 | Console din otel lat 50x5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1000 | 10,20 | 1,020            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 1,94  | 0,097            |
| 93 | RpEE03A       | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток)                                                            | buc  |        |       | 40,770<br>12,710 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3100 | 41,00 | 12,710           |
|    | 2746167335100 | Priza                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0200 | 22,50 | 22,950           |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 2,50  | 2,500            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 1,94  | 0,010            |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 2,0000 | 0,60  | 1,200            |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000 | 0,70  | 1,400            |
| 94 | RpEE03A       | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток)-двойные                                                    | buc  |        |       | 53,520<br>12,710 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3100 | 41,00 | 12,710           |
|    | 2746167335105 | Priza двойные                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0200 | 35,00 | 35,700           |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 2,50  | 2,500            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 1,94  | 0,010            |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 2,0000 | 0,60  | 1,200            |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000 | 0,70  | 1,400            |
| 95 | RpEE01A       | Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей)         | buc  |        |       | 41,947<br>11,070 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2700 | 41,00 | 11,070           |
|    | 111100010002  | Interrupator manual                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0100 | 28,00 | 28,280           |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 2,50  | 2,500            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 1,94  | 0,097            |
| 96 | RpEE01A       | Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных) | buc  |        |       | 49,017<br>11,070 |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2700  | 41,00    | 11,070               |
|     | 1111000100024 | Intrerupator manual двойной                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0100  | 35,00    | 35,350               |
|     | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000  | 2,50     | 2,500                |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500  | 1,94     | 0,097                |
| 97  | RpEF02A       | Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных)LED   | buc  |         |          | 401,690<br>44,690    |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0900  | 41,00    | 44,690               |
|     | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000  | 350,00   | 357,000              |
| 98  | RpEF13A       | Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (Установка светильников на 60 Вт)                                                                                                                                                                                   | buc  |         |          | 192,095<br>38,540    |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9400  | 41,00    | 38,540               |
|     | 2875274400502 | Corp de iluminat 60W                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000  | 150,00   | 150,000              |
|     | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000  | 0,60     | 1,200                |
|     | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000  | 0,60     | 1,200                |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0800  | 1,94     | 0,155                |
|     | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                                                | m    | 0,2000  | 5,00     | 1,000                |
| 99  | RpEG04B       | Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj ( Щиток для автоматов ) | buc  |         |          | 691,370<br>146,370   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,5700  | 41,00    | 146,370              |
|     | 1111122200007 | Tablou electric, gata echipat                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000  | 545,00   | 545,000              |
| 100 | RpEE01C       | Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) BH                                                                    | buc  |         |          | 109,240<br>41,820    |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0200  | 41,00    | 41,820               |
|     | 1111000100    | Intrerupator BH                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0100  | 62,00    | 62,620               |
|     | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000  | 0,60     | 1,200                |
|     | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000  | 0,70     | 1,400                |
|     | 2874115881198 | Saiba M 6                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000  | 0,50     | 1,000                |
|     | 2874115819950 | Surub M6x22 mm                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000  | 0,60     | 1,200                |
| 101 | RpEE01C       | Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Монтаж автоматов) УЗО                                                                   | buc  |         |          | 291,040<br>41,820    |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0200  | 41,00    | 41,820               |
|     | 1111000101    | Automat УЗО                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0100  | 242,00   | 244,420              |
|     | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000  | 0,60     | 1,200                |
|     | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,0000  | 0,70     | 1,400                |
|     | 2874115881198 | Saiba M 6                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000  | 0,50     | 1,000                |
|     | 2874115819950 | Surub M6x22 mm                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 2,0000  | 0,60     | 1,200                |
| 102 | VC07A         | Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых вентиляторов)                                                                                              | buc  |         |          | 4 019,974<br>473,550 |
|     | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 11,5500 | 41,00    | 473,550              |
|     | 3110245538500 | Motor pentru ventilator                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 500,00   | 505,000              |
|     | 2912435776200 | Ventilator de fereastră                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 3 000,00 | 3 030,000            |
|     | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1000  | 98,49    | 9,849                |
|     | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,1500  | 10,50    | 1,575                |
| 103 | RpEF12C       | Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, cu vapori de mercur de 125-400 W (Установка ламп бактерицидных )                                                                                                                                      | buc  |         |          | 947,540<br>7,790     |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1900  | 41,00    | 7,790                |
|     | 3150145100143 | Лампа бактерицидная                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0500  | 895,00   | 939,750              |
|     |               | <b>10. Вентиляция</b>                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |                      |
| 104 | VA05Априм     | Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind de 110 mm (Прокладка готовых воздуховодов из                                                                                                                              | m    |         |          | 116,863<br>53,300    |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
|     |               | труб ППР d=110мм)                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |        |                   |
|     | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,3000 | 41,00  | 53,300            |
|     | 2521305734110 | Прокладка готовых воздуховодов из труб ППР d=110мм                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0100 | 61,70  | 63,563            |
| 105 | SB11Сприм     | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (пластиковые(PP,PE,PP-R и тд) соединительные части(двойные ответвления)для вентиляции,диаметр 110мм) Угол отвод d=110мм | buc  |        |        | 32,829<br>15,580  |
|     | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3800 | 41,00  | 15,580            |
|     | 252315672112  | Угол отвод Ду110мм                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 15,00  | 15,000            |
|     | 2451437345967 | Solutie unguenta                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1050 | 16,00  | 1,680             |
|     | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0450 | 12,65  | 0,569             |
| 106 | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка вмонтированная в кладку)                                                                                     | buc  |        |        | 231,225<br>20,500 |
|     | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4700 | 41,00  | 19,270            |
|     | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300 | 41,00  | 1,230             |
|     | 2811236306200 | Grila ventilatie Вентиляционная готовая решетка вмонтированная в кладку                                                                                                                                                                                           | buc  | 1,0000 | 210,00 | 210,000           |
|     | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5000 | 1,45   | 0,725             |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.